MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 – Nº 2517

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/01/2025, às

08:00

DATA DA ABERTURA: 29/01/2025 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO DA VIA DE ACESSO

(75M) À COMUNIDADE DE CÓRREGO DO OURO E CONSTRUÇÃO

DE MURO DE GABIÃO (30M) PARA CONTENÇÃO DA VIA, NO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA

TRANSFERÊNCIA LEGAL Nº 2086/2024.

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.01.0002

Vargem Alta – ES, 09/01/2025

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação

_______________________________________________________________

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO

 000004/2024

ID: 2024.071E0700001.17.0005

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Comissão de

Contratação, vem a público, de acordo com a Lei 14.133/2021 informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura do

CREDENCIAMENTO 004/2024, destinada ao  destinada a  PADRÃO

FEBRABAN, MEDIANTE SUAS AGÊNCIAS OU CONVENIADAS, EM

ABRANGÊNCIA NACIONAL, que foram devididamente credenciados a

empresa COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E

INVESTIMENTO UNIÃO - SICREDI UNIÃO RS/ES.

Vargem Alta/ES,08 de janeiro de 2025

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-FMS

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Pregoeira, torna

pública a SUSPENSÃO sine die do PE nº 005/2024-FMS, em virtude

da necessidade de análise de intenção de recurso e pedidos de

esclarecimentos, que demandam análise em tempo superior ao previsto

no Edital. Demais informações pelo e-mail:

contratovargemalta@gmail.com, ou pelos telefones: (28) 3528-1900/

99942-6643.

ID: 2024.071E0500001.01.0005

Vargem Alta – ES, 09/01/2025

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_______________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA

EDITAL Nº 136/2025

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023,

de 05/04/2023, prorrogado por meio do Edital nº 109/2024 para

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de

Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°,

Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Vargem Alta, quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2517 Página 2 de 03

período de até dois (02) dias úteis após a data de convocação, no

horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital

de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de

recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

7 286 LUZINETE DA SILVA

GOMES

Vargem Alta, 09 de janeiro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2024

EDITAL/EST N.º 29/2024

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2024, de 01/03/2024, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2024, de 28/03/2024,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no

prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no

horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de

identificação, para manifestar interesse no estágio.

MÉDIO

11º KAIQUE VENANCIO

12º ROSÂNGELA ALVES SILVA

Vargem Alta, ES, 09 de janeiro de 2025

 ELIESER RABELLO

 Prefeito Municipal
_______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL SEME Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DIRETOR ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta – ES, por meio da Secretaria

Municipal de Educação, TORNA PÚBLICA a ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA constante do item 8.6 do Edital SEME Nº 071/2024 -

Processo Seletivo para a Função de Diretor Escolar, de 05 de dezembro

de 2024, publicado no órgão Oficial Nº 2495, de 05 de dezembro de

2024, no que diz respeito às ações do respectivo processo seletivo, a

partir da Apresentação Oral do Plano de Gestão (segunda Etapa).

CRONOGRAMA:

ETAPAS DATAS

Apresentação Oral do Plano de Gestão 13 e 14/01/2025

Resultado Segunda Etapa 14/01/2025

Entrevista semiestruturada 15 e 16/01/2025

Resultado Final 17/01/2025

Vargem Alta/ES, 09 de janeiro de 2025.

Samuel Cole Pereira das Neves

Presidente da Comissão Especial de

Organização, Acompanhamento e

 Julgamento do Processo Seletivo

_______________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2517 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

EUGENIO AGRIZZI

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI

GABINETE (INTERINA)

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

WALACI PIZETTA

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com